7 abrenuare ecclesiastice confessio
ni. Ex illo ei tpe ta secrete qd publi
te 7 in templis/paganu liceter sacci
ficia celebrabat. Feret autem qd dum
aliquando sacrificaret ostensum sit ei
in visceribus hostie signu crucis co
rona circuatu Quo viso. alij quide
pterati. vere religionis virtutem 7
xpristiani dogmatis eternitatem in
telle exerant / eo qd corona victorie
indictum est. 7 ambitus circularis in
se rediens/est finis ignarus. Prin
ceps autem confortans eos sibi pros
pera mostri assertuit. 7 quia signu
dogmatis xpianoi vocaretur. ne ei
dilatari licet circulari termino esse
conceptu. Cum autem adhuc pue
ri gallus 7 iulianus ad sepulturam
mane martir. opere inter se diuiso
certatim basilicam fabricarent. res
dictu micabilis 7 forsitan incredibi
lis accidisse narratur Galli namqz
ps augebatur. utiliterqz crescebat.
iuliani vero labores. alij quidem fo
diebantur. alij terra ipa euidente
tudeibus implebatur Aliquoiaen
terre deposita fundamenta copulari
non poterant. ac si quedam violenta
virtuz/ab inferiore loco ea repugnare
depellent. His prodigiosa visa
est omnibus existimantibus. quia
non esset vir ille in xpristiana religi
one salubris. nec falso/quod patuit
ex post factu. nam ecclesias 7 minis
tras possessionibz 7 priuilegiis spo
lique. 7 quod nimis graue 7 pla
ne iuriuosum est. clericos iussit mil
tibus aggregari. duci prouincias see
nituros. plurimos eorum curie eradi
die Populum vero xpristianu cum

uxoribus 7 liberis inscribi precepit
et tanqz vicaneos tributa persolue
re/ 7 galileos omnes censuit infelici
diminutioni capitis subiacere In
inicio autem xpristianis paens mi
tioe visus est. sciens priores persecu
tores nichil profeasse in pena xpia
noru. qui magis inde creuerunt 7
facti sunt glorioosi. pro vero dogma
te morientes. Inuidens ergo eorum
gloriz abstinuit a tormentis. iudi
cans esse necessariu. vt sermone po
tius 7 admonitione ad paganitatē
volentā populum suaderet. sperans
eam hinc se monstrare clementem
Dicatur enim quia dum constantino
poli apud fortunam sacrificaret/ v2
bit accessit ad eum maris episcop9
calcedonie/ et publice impiu 7 sine
deo apostata vocauit. At ille solā
ei iproperas orationē. eo qd senex ce
rus manu alteru agebatur adiecit
Ne qd galileus deus tuus curare te
pt Respondit maris Gracias ago
deo qui hoc egit ne te videre pietate
nudatus Impator autem silens abs
cessit. phm simulacra. vt ostentatione
pietie paganitatē roboraret Lege
at ihibuit ne galileoz filij poetar
rethoz 7 phoz legeret disciplinas
Proprijs inq telis scđn pueribus
vulneramur. Ex nūs enī armati/
ex nostris 2scriptoribus cōtra nos
bella suscipiūt. Posuit et alia legē
papient galileos expelli milicj
Adiecat et aliam. vt galileis bona
ausseretur. quoniam xprislus eoz
eos pauperes esse p̄operat Xcip
sit appollinaris vir doctus et inge
niosus heroicis versibus p̄ homeri

poritate hebraicam antiquitatem
 et in alio opere imitatus est eo modi
 at menandi fabulositate deducit
Euripidis quoque tragedias et litā
 pundi securus est et absolute dicen
 dū quia ex diuinis scripturis argu
 menta sumēs omnes enīdias lec
 tiones tempore quo composuit nū
 mero virtute moribus conscriptio
 ne caratore et dispositione grecorū
 valde pares. **Heatq; librū** nobilem
 ad ipsum imperatōrē sive contra phi
 lozophos in quo tacitis sacre scrip
 ture testimonij illos irefagibili
 ratione desipe pbauit et se vera sen
 tre de deo. **Que legēs** imperatorū cla
 ris tūc scriptis episcopis. **Iegi** et re
 phendi. **Cui** cpi rescriperūt. Et si
 legisti nō agnouisti. **Ni** enim agno
 uissez ne quaquam rephendissez. **Basi**
 lij aut capadocenū creditur hcc suis
 se epistola. **Venies** aut anthio
 chiam imperator eo q; esset ei barba
 valde plixa derisus est. dicentibus
 antiochenis. **Conderatur**. ut ad su
 nes barba eius pfectat. Et qā tan
 tum cōsuerat i molare. trunū et a
 ram suo formari pcepit in solio. **La**
 crimatis ergo dicebant. **Iste** taurus
 currit mūdū. Et nisi eū libanius
 reuocasset grauiter afflixisset anti
 echenos. **Adūsus** quoq; tamē librū
 satz urbanū cōscrisie. **Ut** aut eā
 am iudeos denuo armaret in xpni
 templū iherosolimis eos instaurare
 pcepit. **Concurrentib;** quoq; quos
 de toto orbe cōuocauerat. plurima
 ministravit. misitq; p̄siderem impio
 rum executorē dignissimū p̄ceptoz.
Nūt enim quoniam ad repurgiū fa

tiendū argenteos hamos et topi
 nos et scaphas habuerint. **Cūq;** fo
 dere iam repiissent statuta quidē die
 h̄ multitudo plurima faciebat. **No**
 te vō spontanea terra de valle cres
 cebat. **Dolutis** itaq; p̄ceisfundimē
 ti reliqujs noua omnia p̄parabāe.
Cūq gipsi. **A** calcis multa modis
 tū mulia congregassent vis magna
 ventoz repente respicans tempestia
 tes atq; p̄cellē subito facie. qui qd
 congregatum fuerat disperseunt.
Adhuc autem resanientibus eis. et
 ne quaquam diuina longanimitate eis
 reptis. maximus p̄mo terre motus
 factus est. **A** quisquis non fuerat
 diuini misterijs imbutus. vehemē
 ter est attritus. **Cum** vero neq; hoc
 terretetur iudicio ignis ex fūdamen
 tis que suffodiebantur egrediens
 plurimos sedientū cōcremavit. ali
 oī mēbra dissoluit nocte pluīmis
 in viana portici dormiētib; / cades
 subito ipa porticus cū tetto dormien
 tes opp̄sitt. **Via** vero die in celū sig
 nū splendēs salutaris crucis appari
 it. **Hec** itaq; dei rebelles consideratēz
 et diuina cōtremiscentes flagella;
 ad p̄pria sunt reuersi fitentes esse
 deum qui ab eoz p̄genitorib; lig
 no p̄baritur appensus. **In** hijs ta
 men omrib; nō est auersus furor
 ipij. s̄ iducato corde p̄cepit vt qās
 q; sacrificare nolēt. palacū nō ita
 rēt. et neq; collegio. neq; foro. neq;
 arbitrio neq; dignitate. nec q̄libet
 āministracione p̄tiaparētur. **Cū** vō

torquebantur xpiani aut spoliabā
tur/eis patientia indicebat. qm̄ hāc
galileus eoz/ex p̄ssō verbo legi
et testimonio operis/suos docuerat
sextatores. vnde et multi xpianorū
terrore abierunt. aut strati metu.
aut capiti dolo. et iualecebat se uici
a paganorū **Vt** aut ad ydolatriam
mulites faciliq; assuecerent. studuit
ad p̄scū sce ma reformare illud sig
nū sublimi⁹ romāo⁹ qd̄ 2stantin⁹
in formā crucis mutauerat. **Venī**
ē publicis ymaginib⁹ iouē qsi de ce
lo sibi coronā deferēt. et purpurā/
merariū quoq; et marte in se respi
niētes velut p̄ testimoniū sapientis et
fortis de p̄igebat. **Hoc** agēs i yma
ginib⁹ ut sub occasiōe impij latet
adorēt dij. et hoc mō subiecti dācu
lo fallerēt. exinde sic capti faciliter
ipleturi qd̄ vellēt. **Hi** reō detrecta
ret torquebēt qsi impij p̄ceptores
Approbabat at studia xpianorū. li
tet p̄seq̄et fide. et exercitāa v̄tutū/
quo paganorū roboraret errorē. **A**
pud galileos nō veā mēticbat ce.
s̄ fīcta. **D**ecreuit ergo eis virtutes
p̄p̄i. et paganos xpianis absq;
fide morib⁹ institutos/p̄phie voluit
esse cultores. sciat arsacio pontificā
galathic scrip̄ta ab eo i hūc modū
doct̄ ep̄stola. **P**aganorū ut nō dū
agit sed in int̄ione nām xp̄k cul
tores ei⁹ in negligētia positos. **N**ā
deo⁹ daritas. magnitudo atq; sub
limitas. omni oratioē. omniq; spe
maiore est / sed propicij nobis sunt
dij propter dementiam quam ha
bemus. cum illorū prouidentia in
quo temp̄ tanta mutatio facta sit.

Stam neq; erat aliquis p̄mitūs
presūperat. **C**ū ergo credim⁹ hoc
posse sufficere. ne quaq; respiciamus
quēadmodū sup̄stitionē xpianorū
onxit cura p̄gunorū. et circa sepul
turas et mortuos multa solacia. ho
nesteq; quersatiois studia nō vera.
s̄ fīcta. quae ter arbitror opud nos
debere sub veritate gen. **N**on itaq;
sat est te talē esse: sed omnes abso
lute circa galatāa sacerdotes. quos
aut deprēcate. aut ratioē flecte. aut
certe festinanter a sacerdotali munis
terio remone. nisi dij cū iugib⁹
et filijs atq; seruis colla subnūscēt
non ferētes v̄terius eorum seruos
aut filios/hoc facere contempnen
tes. aut galileos impie contra de
os agentes. et impietates pietati
bus preponentes. **D**einde cunctos
āmone ut sacerdos neq; ad specta
cula procedat. neq; in tabernis bi
bat. aut cuiilibet arti operibus q; tur
binibus aut impudentibus presit.
Qui obediunt honorentur. inobe
dientes expelle. **E**nodochia consi
tue per singulos ciuitates. vt nos
tra perigrini demēcia suuantur. nō
tantum nostri. sed et extranci peau
nia indigentes. **Vt** habeas vnde si
at/int̄am decreui singulis annis
triginta milia etia modios per v
niuersam terrā galathiam. et lē. mu
lia vini sextarios. **H**orum q̄nta p̄
pauperibus temp̄a obseruatib⁹ de
bet exp̄edi. reliqua p̄egrinis indigē
tibus qz distribui. **T**urpe nāq; ē. vt
iudeos nō abiciat. s̄ poti⁹ nutrāt i
pi⁹ galilei. et suos p̄iter necnō ecclā
nōz; nā v̄z nōz solacio deserātus.

89

Quiapropter docē cāam collatioēē
facere paganos ad talia ministeria
paganorū q̄ vicos offerre p̄nicōs
fugum. **E**os huiusmodi bñfatus
institute docens eos hoc opus olim
fuisse nostros. **H**omer⁹ enim hoc
pbat. introduces emenū talia faci
entem. **N**os ergo neq; bona nrōz
mutamur. s; alijs remittim⁹ negli
gentia nō confusi. magis aut̄ deoz
reuerentiam respicentes. **D**i igitur
hec te facientem ego cognouero. le
tia plen⁹ ero. **P**resides punciatū
ratus domū suscipit. **F**requentibus
sc̄pta transmite. **I**ngredientibus
eis ciuitatem. sacerdotū nullus oc
curat. **C**unq; ad tēpla venēt̄ deo
rū. intra ianuas eos nemo p̄cedat
militum. forte aut̄ p̄cedentiū offici
orū. sed qui voluerit subsequatur.
Cū ad ipsum limen tēpli puenērit
pnatus existat. **T**u enī sicut nosli
intus es uidex. **H**oc enim cāam sa
era sanctio videtur exigere. **O**bedie
tes igitur p̄ veritate p̄i sunt. reluc
tates ranc glorie cōprobāt. **Q**uid
enī patiatur. aut̄ quod mereatur
auxiliū qui matrē deoz habere xpi
nam noluerint? **Q**ui ergo eam ne
glexerint nō solū sinc̄ q̄rela nō erit
s; cāā nostre indignatioēē impetum
sustinebūt. **N**eq; enim fas est ut il
li p̄catur qui deos habuerit iūicos.
Huade siquidē eis. vt si mea fui
volūt tuitione. oēs matrē deoz stu
deant offerre culticam. **H**ec qui
dem scripsit et ad similitudinem ec
clesie/demonū templo constituit et
instituit mīstros ī diuersis gradib⁹
ad instar deoz. vt essent qui cete

tos dicerent cultū p̄ fidie. **A**li penite
tes post culpam scđm traditionem
xp̄istianorum correctione mediocri
reformarent. **N**ichil autem quod a
paganis p̄mitteretur ī xp̄m enor
me videbat. adeo quidem. vt nec
seuire in mortuos inhumanū aut
crudelē paganis videretur. **V**nde ī
ciuitate sebastea iohānis baptiste se
pulchrum aperuerunt. igniq; tradi
derunt. ossa vero ac puluerem dis p
serunt. **D**i vel capita flagiosorum
ciuii. vel summatim que p̄ ipsum in
tebe aduersus eccl̄iam gesta sūt.
voluero enarrare. multis magnis q;
voluminib⁹ tanta egebit materia.
Ded p̄grediamur ad finem quē
p̄ius galileus intemperate virginis
filius/impio p̄secutori suo ad conso
lationem eccl̄ie sue et ad gloriam
maiestatis qua patri coequalis et
consubstantialis est potenter inflig
it. **P**roāgens ergo se ad p̄siciā ex
peditionem. p̄ more misit delphos
et delum. atq; dodonem. consulens
an expedire ad bella procedere. **V**a
tes itaq; vniuersi victoriā promis
tebant. uno inter cetera animati te
spōso. quod pro exemplo mendacij
ac seductionis inserere nō p̄igebit.
Est autē huiusmodi. **N**unc omnes
aggredimur dei victorie trophēa re
ferentes circa fluvium thiten. **H**orum
ergo dux ero belligator⁹ mars.
Quisquis ergo phicium musarum
principem et dominum rationis cre
dit. vim et mente carminī hui⁹ iter
p̄petetur. **Q**uo misere oīat⁹ oīmodū si
bi victoria sompnias/eaū galileos
delere p̄pabat. **A**plutinis tamē ve

oposuit vilius apostata contemptus
est. In antiochia namq; vir qui
dam optimus pedagogus adolesce-
tum habitabat. eratq; illic famo-
sissimus sophista libani. expectas
victoriam iuliani. habet q; pte oculis
minas eius. Ait ergo veram de-
ridendo religionem. Nunc fabri filius
qui putas agit? Et pedagogus
completus gratia dixit. O sophista
creator omnium quem tu fabri filium
nominasti. locellum sepulture iulia-
no aponit. Post paucos dies mor-
natur iulianus et in locello aduec-
tus est. minarumq; timore evanescens.
Eodem quoq; tempore vir religio-
sissimus iulianus cognomento saba/
subite hilaritatis causam a minis-
tris interrogatus. respondit. Ferunt
sacre vinee devastator. penas exac-
tus est. vastationis sue. iacetq; moe-
tuus. terrorib; minisq; frustratus.

Propter expmend9 ordo est quo de-
cessit impius persecutor. Cum ergo
tam cives q; hostes bello persico la-
boribus et fame multipliciter afflix-
isset. veniens tessonem ciuitatem
in tantum obsecdit regem ut crebris
legationibus ei offerret parte regi
dum solut9 bello discederet. Qd
imperator contemptus elatus. nec
attendens quidem quia vincere bonum
est supervincere nimis inuidiosum.

Confidebat enim magias arbitrii
et arbitratus sedm ptytogram
opinionem animas diuersa corpora
magistris se credebat possidere ani-
ma alexandri. qd post in alio cor-
pore esset ali9 alexander. Querebat
ergo romanus de pnaip; qui bellum

finire nolebat. resistebant tamen in
statibus pfit ita ut frequenter nunc
hij nunc illi verteatur in fugam. Por-
ro iulianus in equo residens exerci-
tu confortabat. Inermis quidem spe
felicitatis sue presumens. q; quem iaculū re-
pete delatum. discurrit p brachium i e-
ius lat9 imersū ē. Ex h vulnē suscep-
pe terminū vite. Qui vero iustissimum
itulit vuln9. hactenus ignorat. Dz
alij quendam iuvenib; h itulisse fecit.
alij unū pastorū his maciliterū. alij
milite fame et itinere fatigatu. Dz si-
ue hō sine agel9 fuit. patet q; duci-
tis iussionib; obtéperauit. Ayunt ei
q; cu fuisse vulnēat9. mox manū co-
pleuit sanguine suo. At in ore pie-
tit dicens. Hic su galylee viastu. et in
eo ipso victoria confessus est. et si blas-
phem9. Defunctus est autem tertio anno
imperiū sui / vite tricesimo primo.

Nonnullum tamē visus est viri esse bo-
nis. qui nōmodo in ecclesiis. sed etiam
in theratris predicabat victori-
am galylei. Omnes enim clamabant
Maxime fatue ubi vaticinia tua? Vi-
cit deus. Christus eius. Defunctus
impio inuenta sunt in templis simu-
lacia stupenda principis. At mira in
signia sapientie et damate et famo-
sissime pietatis. Nam in carnis aperto
templo qd usq; ad redditum
suum dausum esse precepit inuen-
ta est mulier a capillis appesa. ma-
nus extensas habens opto vtero.
in cui9 recore cuetū pscia belli fucat
speculat9. In antiochia qz archas
in palacio plurimas / humanus ca-
pitib; plenas inuenient et dimersa
puteis / inumeras corpora mortuoz

Prodigiosa & scelestia illius/q nec
imperatores nec philosophi deue-
lunt. sed impium et magnum de hos-
tem & homini/trae tita laus pandit
hystoria. In gente quoq; britanica
rum sicut quedam nostrorum testatur
hystoria ad cōpescendā & puniendā
tyranū dis rabiē/ gloriofissime mar-
tiris et regis eadmodū manū exec-
cuit. Cum enī suauis britanie insu-
lam quā ex magna parte occupau-
rat vastaret. spoliaret. & mēbra xp̄i
psecutionibus multis affligeret. in
dictione census quē lingua aglorū
danageldum nominant prouinciam
onerauit. precepit q; possessiones
memorati martiris cōfere in censū.
Applicatū est ei. contēpsit preces.
H̄isus est a martyre religiosus fra-
ter sub interminatione inhibuit ne
ecciam xp̄i/domū martiris & libera
familia eius tyranus indebita pre-
meret seruitute. Sed impietas ad
preces obsurduit. intumuit ad pro-
hibitionem. ad minas induxit. et
quicq; & iniurias afficiens humiliē
nuncū dei. vlericem acceleravit ma-
nu flagellum puocavit et patiētia
dei accepta temeritate reus inuerit
in morte. Nec m̄ ea fā tyrannus
e vestigio expiavit. Inter milites ei
agens in castuis soli sicut ipse confes-
sus est. cum telo vidit adesse b̄tūm
eadmundū. incepantem cū et cedē-
tem ad mortē. Et ab ea quidē die/
h̄icet insula graues tyranos habue-
rit. ecclia beati eadmodū a predicta
indictione fisci mansit īmunus. Ne
mo enī eoz martitem ausus est p-
uocare. aut in opprimenta ei⁹ ecclia

periculum facere sui. Nostris tamen
temporib⁹ custachius filius stepha-
ni. qui in eccliam dei se uite decreue-
rat. Cū oīa p̄ vicibus depopulat⁹
esset. & terra beati eadmodū cui om-
nes p̄dones detulerat videret opu-
lentā. sibi q; nō esset/ cōsumptis opi-
bus regni vñ semel & scđo militi
b⁹ era procederet. Nam enim defec-
rant donatiua/predia iā dicte ecclie
depopulat⁹ est. nōdum tamē diges-
serat cibum. quē de facultatib⁹ loci
aceperat. Ip̄q; die anteq; se donu-
sue recipere que nimis viana erat
tactus est martiris manu et letali
p̄assus morbo. die aciter octaua/ē
b⁹ cessit & vita Quid moror in pau-
cie? Hbi sūr. ut de domestis loquac
gaudens. mulo. ramulfus. alans.
symo. gilbert⁹. non tā conutes
regni. q; hostes publici ubi villi⁹
fares bericensis ubi marinio q; impel-
lente b̄tā virgine inadit in foueam
quā p̄obat. ubi alij quoq; vel nōia
conficerent librum? Horū vtiq; ma-
lia insignis est. infamia celebris.
infelic exitus/et quem p̄sens etas
ignoreat non potest. Di ergo quis
antiquas nescit hystorias. si igno-
rat quomodo tyrus aī reges terga
prebebāt. a regina scitatum tamiri
prostratus est. si casus & precipita
precedentium non recolit tyranno-
rum. vel ea que oculis īgeruntur
inuitis attendat et luce clariis intu-
ebitur omnes tyranos miseris
esse.

Capitulum viceimū secundum
De gedeone qui forma presidenti-
um est. & antiocho

Quid itaq; sibi velit qui se
publicam id est populū dei
indebito servitutis iugo nī
tūtur opprimere? Nō video nisi for
te ea de causa psonam appetant ut
tormenta miserie poterent ferat. Di
eni regere tantum appeterent non
dñari/ on9 officij metentes nequa
q; tanta current auditate. volun
tas enim regentis de lege dei pen
det. et non predicat libertati. At
tyranni voluntas cōcupiscentie ser
uit. et legi reluctās/ qui libertatem
fouet. conseruus iugum servitutis
conat iponere. Docet hec scriptura
cui contrarie nō licet. Dixitū oēs is
raelis viri ad gedeon. Dñare nū tu
et fili9 tu9. et fili9 filij tui. qz libeās
nos de manu madyan. Quib9 ille
cit. nō dñ aboe vū. nō dñ abe i vō.
fili9 me9. s; dñ abe dñs. Dixitq; ad
eos. Una petitionē poslulo a vob. da
te michi inaures ex preda vestra. Gi
deor michi in huīs lē face quod
dixeram intueri. Nam gedeon qui
interpretatur arcuens inutilē. vel
temptatio iniquitatis eorum/nomi
ne et verbis videtur officium indic
re. Eius enim est arcuere inutilia et
ca vel delere. vel reuocare ad frugē.
et quod iniquū deprehendit exclu
dere a finibus suis. vt sibi aduers9
hostes procedat victoria. de ferte
honor domini et recusat. legi tamē
subicit quos a iugo servitutis absol
uit. Potri filiorum successu9 defer
tur honor. at ille deum maluit ho
norari. Quis eorum recte huic assi
milabitur qui fas nefas q; consum
dunt. et versantur in laboribus et

et triumphis. vt filios possint nō tam
honoris q; rapine. et iniquitatishā
bere heredes? Quis est enim qui
legem dei et iusticiam eius qui i so
lo caritate cōsūlit filijs anteponat?
Qui amat inquit patrem aut ma
trem aut filios. plus q; me. non est
me dignus. Et profecto qui transi
toria christo preponat. ipsis tran
sitorij citius transeunt. nec eorum
ppetuatur gloria; apud quos pre
positis alijs christ9 manet inglori
us. Ergo easum timeat p̄ncip̄s
qui liberoz. aut carnis motus of
fectu/honorē diuinū minuit īme
mor caritatis. Sed nemo est qui ē
deum se fecerat insurge. insur
gunt tamen plurimi. et iam ista pa
lam fūnt. Intrauit antiochus in
sanctificationem cum superbia. et
hoc qdem faciūt multi. Ozias quē
lē ieretragabiles iustum in multis
fuisse cōmemorant. mortuo zacha
ria sacerdote cui cognomen fuit itel
ligens/ordinem sacerdotalem non
tam pic q; audacter inuasit; et redi
mantibus levitis nonne tu es rex
ozias et nō sacerdos. audire contēp
sit. H̄t atimq; lepra partem illam
corporis eius inuasit quā sacerdos
ex lege auri lamina tegebatur vt iux
ta interpretationem propheticam
facies eius ignominia repleretur.
H̄x quidē notus est. Ut ex coeuiste
gibus et ex eo maxime q; āno moe
tis eius nat9 est romul9. a quo ge
nus est roānoz. Inuitatur plurimi
oziam sacerdotalia presumentes. s;
lepram eius pauissime erubescunt
Pluēs tñ sequuntur antiochū. q; nō

su deuotione vt offerat vice sacerdo
 tis sacra ingreditur. sed vt delectat si
 quid est in templo dñi sanctum. Cū
 enim antioch⁹ de solationis. Ab
 hominatiois ydolum fabr: casset. li
 bros legis dei 2bussit igni / et scidit
 eos. Et apud quēcū q̄ innenebāt
 libri testimoni⁹ dei. At quācū q̄ obser
 uabant legem dei. sedm edictum re
 gis antioch⁹ trucidabant eum. **V**
Ividi temporibus meis nonnullos
 sacerdotali se imiscētes officio / et hu
 meros temerarie supponētes. vt ar
 cham p̄cipet ab humeris levita
 tum / loca īmemores qui in p̄sentem
 diem diatur oꝝ paſſio. alios vidi
 qui legis libros deputant igni nec
 scindere retentur. si in manus eorū
 puenīt iuta vel canonico. **T**empo
 re regis stephani a regno iusse st̄ le
 ges romane quas in britoniam do
 mus venerabilis patris theobaldi
 britanicarum p̄mat̄ asciv̄ erat. **N**e
 quis ea libros retinet edicto re
 gio prohibiti⁹ est. et vicario nostro
 īdictū silencium. sed deo facete eo
 magis virtus legis īualuit. quo
 eam ampli⁹ nitebatur ipietas iſſi
 mate. **Q**uis autem in tot milibus
 regnate affectati⁹ esse vult similis
 gedeoni⁹. Aut quis legem sibi vult
 dñari et p̄lō? **O**ib⁹ tñ unū illud de
 beret sufficere. qđ gedeon a subdit⁹
 pet̄ id ē si solat ex p̄da sibi 2seq̄ ī
 aures. **D**i ei q̄ lex loquitur idicare tu
 ranerit et ei obediens plū acq̄escat
 vt nō sit iniquitas. At contradictione ī cui
 tate et p̄lō cui p̄est deb⁹ p̄fecto suffi
 cete p̄sidēta. **C**aplini xxiiij. Consi
 lio bruti vñedū ē adūs⁹ eos q̄ p̄ sū

mo p̄tificatu n̄ mō certat. **S**asina
 te dimicat et q̄ tyran⁹ nichil q̄etū
Ed esto vt h̄is licet qui
 carnales sūt cōtendere de
 p̄mat̄. viris ecclasiashoc
 b̄sq̄quaq; arbitror ē illiatū. **C**ar
 naliū tamen exēplo sub ymagine
 religionis obrepit ipietas. At iam
 nō modo contreditur p̄ sacerdotio. **S**h
 pugnotur. Antiq̄ quondam trahēban
 tur iniuti. et proni ad martiū p̄z
 mas cathedras carcere p̄satis et cru
 te fugiebant. **C**ōtra iam palam lo
 quūtūr sacerdotes et prouerbii nul
 lum dicūt. **N**olumq; īquūt marti
 res esse. sed sedū nostrā gloriā
 nō dām⁹ alterū. **H**isera quidem et mi
 serabilis vox in ore sacerdotis. qui
 xp̄m sic agnoscit. vt se nolle cū seq̄
 palā cōfiteatur. **D**ubitari poterit an
 verus moriatur confessor. qui p̄secu
 torē si opus fuerit nō expiciat. Ait
 enī cypan⁹. **E**p̄us si timet. actū est
 de eo. **D**ed licet timere. nō stare in
 necessitate illiatū est. **F**ugitū īuti
 lis infamis est. **E**st tanē ī quo vi
 deatur cōstātiā martiris īmitari. si p̄
 cathedra scilicet fuerit de certādū.
 Ferē a quibusdā. et verū est q̄ super
 romano p̄tificatu ab abiciois q̄n
 q̄ p̄mosepe litigati⁹ et nō sine sāgui
 ne fraternalē scā scōz ingress⁹ sit p̄ti
 fer. **C**ōcita ta st̄ itez. bella. plus q̄ ci
 uilia. et cesare et p̄pēi. et q̄cqd ph̄i
 lippis leucade. mutine ī egypto hys
 paniare p̄suptū ē. q̄cqd ipie gestū
 pugna sacerdotalis absolue. **N**ū
 qđ xp̄iani sāguis p̄curat effusioēz
 vt eis p̄e ceteris licet p̄o grege
 quod pastoris est animas ponere.